



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, OBRAS, EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MURIBECA – SERGIPE – (Exclusiva para ME e /ou EPP).**

Fornecedor : MERCADINHO DUAS IRMAS LTDA - 97.393.490/0001-75

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.500,00	UND	AÇUCAR CRISTAL, branco, origem vegetal, sacarose pura de açúcar, aspecto granuloso e fino, acondicionado em embalagem plástica, transparente resistente origem do fabricante com 01 KG	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00	R\$ 4,77	R\$ 7.155,00	47,59	R\$ 2,27
2	3.000,00	UND	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO 250 G	MARATA	MARATA	R\$ 3,15	R\$ 9.450,00	R\$ 5,20	R\$ 15.600,00	39,42	R\$ 2,05
	000,00	UND	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO 400G	LA SERENISSIMA	LA SERENISSIMA	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00	R\$ 11,18	R\$ 33.540,00	48,33	R\$ 5,18
4	2.000,00	PCT	3/SCOITO DOCE TIPO MAISENA 400G	FABISE	FABISE	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00	R\$ 3,94	R\$ 7.880,00	26,40	R\$ 1,04
5	2.000,00	PCT	3/SCOITO DOCE TIPO MARIA 400G	FABISE	FABISE	R\$ 2,85	R\$ 5.700,00	R\$ 2,88	R\$ 5.760,00	1,04	R\$ 0,03
6	2.000,00	UND	3/SCOITO SALGADO TIPO CRIFAM CRACKER 400G	FABISE	FABISE	R\$ 2,90	R\$ 5.200,00	R\$ 4,39	R\$ 8.780,00	40,77	R\$ 1,79
8	100,00	UND	ADOÇANTE de 100 ml	MARATA	MARATA	R\$ 2,20	R\$ 220,00	R\$ 11,98	R\$ 1.198,00	81,64	R\$ 9,78
9	1.000,00	CX	CHÁ SABORES VARIADOS	MARATA	MARATA	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 4,38	R\$ 4.380,00	54,34	R\$ 2,38
							Subtotal Adjudicado R\$ 50.120,00		Subtotal Orçado: R\$ 84.293,00	40,54%	R\$ 34.173,00

Fornecedor : PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA - 21.848.764/0001-01

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	500,00	KG	BOLOS VARIADOS (MADAXEIRA, OVOS, LEITE ETC) tipo sem recheio, prazo de validade não inferior a 7 dias	ITA BOLOS	ITA BOLOS	R\$ 12,60	R\$ 6.300,00	R\$ 18,76	R\$ 9.380,00	32,84	R\$ 6,16
							Subtotal Adjudicado R\$ 6.300,00		Subtotal Orçado: R\$ 9.380,00	32,84%	R\$ 3.080,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 56.420,00	R\$ 93.673,00	39,77%	37.253,00

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Muribeca/SE - 08 de Maio de 2021

MÁRIO CESAR DA SILVA CONSERVA
PREFEITO MUNICIPAL